Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

 дополнительного образования

муниципального образования город Краснодар

«Центр развития творчества детей и юношества»

 (МБОУ ДО ЦРТДЮ)

350089, город Краснодар, ул. им. Думенко - 31,  тел./факс (861) 261-88-58

e-mail: raduga-2006@mail.ru

ПРИКАЗ

   29.10.2021                                                                                                № 53/1-К
                                                                 г. Краснодар

О назначении ответственных лиц за персональные данные, обрабатываемые в

муниципальном бюджетном образовательном учреждении дополнительного

образования муниципального образования город Краснодар «Центр развития

творчества детей и юношества»

В целях исполнения требований Федерального закона от 27.07.2006 №

152-ФЗ "О персональных данных» и постановления Правительства

Российской Федерации от 01.11.2012 № 1119 «Об утверждении требований к

защите персональных данных при их обработке в информационных системах

персональных данных», а также в соответствии с требованиями внутренних

нормативных актов в области защиты информации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ответственным за организацию обработки персональных данных

назначить Мосную Екатерину Сергеевну - секретаря.

2. Ответственным за обеспечение безопасности персональных

данных в информационных системах назначить методиста Ляхову Викторию

Юрьевну.

3. Администратором информационной безопасности назначить

методиста Ляхову Викторию Юрьевну.

4. Ответственным за обработку обращений субъектов персональных

данных назначить секретаря Мосную Екатерину Сергеевну.

5. Администратору информационной безопасности

руководствоваться требованиями нормативных документов Российской

Федерации, ведомственных организационно-распорядительных документов,

нормативных актов муниципального бюджетного образовательного

учреждения дополнительного образования муниципального образования

город Краснодар «Центр развития творчества детей и юношества» (далее –

МБОУ ДО ЦРТДЮ), инструкцией администратора информационной

mailto:raduga-2006@mail.ru

безопасности, а также другими распорядительными документами в части, его

касающейся.

6. Допуск сотрудников к обработке защищаемой информации

осуществлять в соответствии с «Политикой организации и проведения

обработки персональных данных» МБОУ ДО ЦРТДЮ.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ ДО  ЦРТДЮ                                           М. Д. Ибрагимова

		2021-12-07T12:58:58+0300
	Ибрагимова Маргарита Дерениковна